
COMUNE DI CERVICATI 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

P.zza Guzolini - 87010 Cervicati (Cs) P.IVA 01597120789 

Tel. +390 0984-512202 - Fax: +390 0984-511123 

Protocollo.cervicati@asmepec.it - protocollo@comune.cervicati.cs.it 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

SETTORE TECNICO 

 

 
N. 523 del 28-12-2022 

Del Registro Generale 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N. 359 DEL 28-12-2022 

 

Oggetto: Legge 431 del 9 dicembre 1998, art. 11 e successive modificazioni ed 

integrazioni. Fondo nazionale per il sostegno all' accesso alle abitazioni in 

locazione  Contributi per l' anno 2022 -  Fondo e Competenza anno 2023. 

Approvazione Bando e Modello di Domanda. 

 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore  
 F.to  Antonio Cipolla 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0009913 del 28-12-2022

mailto:Protocollo.cervicati@asmepec.it


IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. N°3022 del 10/06/2019, relativo alla nomina di 

Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18/8/2000, n° 267 e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge n. 431 del 9.12.1998 e successive modifiche ed integrazioni concernente la 

disciplina delle Locazioni e del rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo, che all'art. 11 

istituisce il Fondo Nazionale di Sostegno da ripartire annualmente tra le Regioni, per 

l'erogazione di contributi ad integrazione dei canoni di locazione, nonché l'art. l, comma l, 

della legge n. 21 dell'08/02/2001 e la legge n. 133 del 06/08/2008; 

 

VISTO il decreto 7/6/1999 del Ministero Dei Lavori Pubblici con il quale sono stati definiti i 

requisiti necessari per beneficiare dei contributi integrativi per il pagamento dei canoni in 

locazione, nonché i criteri per la determinazione dei contributi stessi; 

 

VISTA la delibera di Giunta Regionale della Calabria n. 206 del 27/03/2006 e n. 3517 del 22/ 

11/1999, modificata dalle successive DGR n. 466 del 31/05/2001 e n. 758 del 06/08/2002; 

 

RITENUTO necessario procedere ad approvare apposito Bando di Concorso Pubblico relativo 

all'anno 2022, nonché il Modulo di Domanda per la richiesta e l'accesso ai finanziamenti, 

tenendo conto delle indicazioni regionali e sulla base dei criteri e modalità definite; 

 

CONSIDERATO che la presente determinazione non comporta oneri a carico del Bilancio 

Comunale, in quanto predispone ed approva soltanto il Bando ed il Modello di Domanda per 

l'accesso ai contributi che saranno concessi successivamente dalla Regione Calabria; 

 

DATO ATTO della regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell'art. 

147/bis, comma l, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento Enti Locali n. 267 del 08 Agosto 2000; 

D E T E R M I N A 
 

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

 

DI APPROVARE il Bando di Concorso relativo all'anno 2022 (fondo e competenza anno 

2023) nonché il Modello di Domanda per la richiesta di Assegnazione di contributi ad 

integrazione dei canoni di locazione, indetto ai sensi dell'art. 11 della legge n. 431/1998 e 

successive modifiche ed integrazioni, che si allegano al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

DI STABILIRE che il bando resterà in pubblicazione per 60 giorni; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta spese a carico del Bilancio 

Comunale poiché alla concessione dei contributi di che trattasi, provvederà successivamente 

la Regione Calabria che ripartirà le somme disponibili tra i Comuni richiedenti il 

finanziamento. 

Comune di Cervicati prot. n. 0009913 del 28-12-2022



 
 

 

 

Cervicati, 28-12-2022 

 
 Il Responsabile del Settore  
 F.to  Antonio Cipolla 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0009913 del 28-12-2022



 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo comunale per 15 giorni consecutivi dal            al           

. 

 

Cervicati,            Il Responsabile della pubblicazione 

 F.to  Antonio Cipolla 

 
È copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio 

 

Il Responsabile di Settore 

 Cipolla Antonio 

 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0009913 del 28-12-2022


